643 (8) «Non, mihi si linguae centum sint oraque centum,
Ferrea vox, Omnia morborum percurrere nomina possim»
[Aeneis6, 625 sqq], quae Fabiol a in tanta miserorum refrigeria
commutavit, ut multi pauperum sani languentibus inviderent.
(9) Quamquam illa simili liberalitate erga clericos et monachos
ac virgines fuerit. Quod monasterium non illius Opibus susten­
tatum est? quem nudum et clinicum non F abiolae vesti­
menta texerunt? in quos se indigentium eius non effudit
praeceps et festina largitio? (10) Angusta misericordiae Roma
fuit. Peragrabat ergo insulas et totum Etruscum mare Vol­
scorumque provinciam et reconditos curvorum litorum sinus,
in quibus monachorum consistunt chori, vel prcprio corpore
vel transmissa per viros sanctos ac fideles muniücentia cir­
cumibat.

ML 22, 693 sq.

CONCILIUM CAESARAUGUSTANUM1 I 380.

CANONES.

2. Ut diebus Dominicis nullus ieiunet nec diebus
Quadragesimae ab ecclesia absentet.

644 Item legit: Ne quis ieiunet die Dominica causa tem­
poris aut persuasionis aut superstitionis, et Quadragesi­
marum die ab ecclesiis non desint nec habitent latibula
cubiculorum ac montium qui in his suspicionibus per­
severant, sed exemplum et praeceptum custodiant sacer­
dotum et ad alienas villas agendorum conventuum causa
non conveniant. Ab universis episcopis dictum est: Ana­
thema sit qui hoc commiserit.

3. Ut qui Eucharistiam in ecclesia accipit et ibi eam
non sumit anathematizetnr.

645 Item legit: Eucharistiae gratiam si quis probatur ac­
ceptam in ecclesia non sumpsisse, anathema sit in per­
petuum. Ab universis episcopis dictum est: Placet.

' Zaragaza, Hispaniae.
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4. Ut tribus hebdomadis quae sunt ante Epiphaniam
ab ecclesia nemo recedat.

Item legit: Viginti et uno die, quo a XVI. Kalendas 646
Ianuarias usque in diem Epiphaniae, qui est VIII. Idus
Ianuarias, continuis diebus nulli liceat de ecclesia ab­
sentare, nec latere in domibus, nec secedere in villam,
nec montes petere, nec nudis pedibus incedere, sed con­
currere ad ecclesiam: quod qui non observaverit de
susceptis, anathema sit in perpetuum. Ab universis epi­
scopis dictum est: Anathema sit.

8. Ut ante quadraginta annos sanctimoniales virgines
non velentur.

Ita lectum est: Non velandas esse virgines, quae se 6461
Deo voverint, nisi quadraginta annorum probata aetate,
quam sacerdos comprobaverit. Ab universis episc0pis
dictum est: Placet.

Lauchert 175 sq. Hard. l, 805 sq. Msi 3, 633 sqq. Hf. ], 744 sqq.
HL ], 2, 986 sq.